УТВЕРЖДАЮ

                                                    Председатель комиссии по

                                                          противодействию коррупции

                                                    МР «Казбековский район»

                                                                ___________________Мусаев Г.Г.

«27» декабря 2024 года.

Протокол № 4

заседания комиссии по противодействию коррупции

МР «Казбековский район».

Повестка дня:

 1. Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным

имуществом и земельными участками по результатам проведения торгов за 2023-

2024г.г.

2. Об итогах декларационной компании 2024 год (за отчетный 2023 год)

3. Об исполнении решений Комиссии по противодействию коррупции МР

«Казбековский район» в 2024 году

4. Об утверждении плана по противодействию коррупции МР «Казбековский

район» на 2025 год.

Присутствовали:

1. Мусаев Г.Г. - глава МР «Казбековский район» (председатель комиссии);
2. Гамзатова М-А.М. – руководитель аппарата администрации МР «Казбековский
район», (заместитель председателя);
3. Джабраилов А.М помощник главы ответственный по вопросам
противодействию коррупции МР «Казбековский район», (секретарь комиссии);
4. Абуталибов А.К.- начальник юридического отдела администрации МР
«Казбековский район», (член комиссии);
5. Абдуллаев Э.М - прокурор Казбековского района, (член комиссии);
6. Заидов Д.З. – заместитель начальника полиции ОМВД России по

Казбековскому району (по согласованию), член комиссии;

7. Салимханов И.Б. – председатель общественного совета, (член комиссии);

8. Магомедхабибов Х.И. – председатель совета ветеранов, (член комиссии).

9. Нуралиев С. Э.- председатель Совета старейшин района, (член комиссии).

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов комиссии и

приглашенных Глава МР «Казбековский район» - председатель комиссии по

противодействию коррупции в МР «Казбековский район» Мусаев Г.Г.

1. Об оценке эффективности управления и распоряжения муниципальным

имуществом и земельными участками по результатам проведения торгов за 2023-

2024г.г.

Эмеев М.Э.

1. Заслушав информацию докладчика, комиссия решила:

Информацию начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельных отношении администрации МР «Казбековский район».

принять к сведению (информация прилагается).

1.1. Должностным лицам муниципальным имуществом и земельных

отношении принять меры по предупреждению, устранению и недопущению

нарушений (статьи 10.1 Федерального закона № 101-ФЗ неправомерное

предоставление в аренду без проведения торгов земельный участки

сельскохозяйственного назначения и статьи 39.11 Земельного кодекса соблюдать

порядок подготовки, организации и проведения аукциона в электронной форме на

право заключения договора аренды земельного участка из категории земель -

земли населенных пунктов с разрешенным использованием - для строительной

промышленности).

Срок: постоянно.

2. Об итогах декларационной компании 2024 год (за отчетный 2023 год)

помощник главы по вопросам противодействию коррупции МР «Казбековский район»

Джабраилов А.М.

2.1. Информацию помощника главы по вопросам противодействию

коррупции МР «Казбековский район» принять к сведению (информация

прилагается).
2.2. Завершить проведение анализа сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных

государственными служащими и муниципальными служащими в рамках

декларационной кампании 2024 года (за отчетный 2023 год), и разместить на своем

официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе «Противодействие коррупции» аналитическую справку о результатах его

проведения.
            Срок — до 27 декабря 2024 года;

2.3. Провести семинар-совещание с муниципальными служащими по

вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и заполнения соответствующей формы

справки в 2025 году (за отчетный 2024 год), уделив особое внимание новеллам в

методических рекомендациях, подготовляемый Министерством труда к

социальной защиты Российской Федерации.
 Срок — до 10 марта 2025 года.
2.4. провести семинар-совещание с руководителя подведомственными

учреждениями по вопросам обеспечения представления сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в

соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации и по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов.

Срок — до 20 января 2025 года.

3. «О плане работы Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в МР «Казбековский район» на 2025 год».
__________________________________________________________________________________________________________________

Джабраилов А.М.

  Заслушав информацию докладчика, комиссия решил:

 3.1. Одобрить План работы Комиссии по противодействию коррупции МР

«Казбековский район» на 2025 год» (прилагается).

3.2. Помощнику Главы МР «Казбековский район» по вопросам

противодействия коррупции Джабраилову А.М.;
а) представить план работы Комиссии по противодействию коррупции в МР

«Казбековский район» на 2025 год для утверждения Главе МР «Казбековский

район» председателю Комиссии по противодействию коррупции в МР

«Казбековский район».

 Срок — до 28 декабря 2024 года;
б) обеспечить размещение плана работы Комиссии по противодействию

коррупции в МР «Казбековский район» на 2025 год на официальном сайте в

администрации МР «Казбековский район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок — до 28 декабря 2024 года.

Секретарь комиссии                                                                         А.М. Джабраилов